
 

K. MICKEVIČIAUS LEIDYKLA „BRIEDIS“ 

Parodų g. 4, 04133 Vilnius, tel. (8 5) 270 6479, faks. (8 5) 270 6627, el. p. info@briedis.lt, www.briedis.lt 

Juridinių asmenų registras. Kodas 120275624. PVM mokėtojo kodas 202756219 

 

  

  

ZIEMIA. Podręcznik geografii dla klasy 7. Część I 

 

Autoriai: Lina Barauskienė, Loreta Latvienė, Giedrė Motiejuitė, Angelė Pakamorienė, 

Georgijus Sapožnikovas, Rytas Šalna, Robertas Šalna.  

 

 

VERTINIMAS 

 

 

Vadovėlis parengtas pagal 2023 m. patvirtintą geografijos bendrąją programą. 

 

 

Išvados naujajam geografijos vadovėliui lenkų kalba. 

 

- Vadovėlis išsiskiria aiškia ir mokytojams suprantama struktūra, kuri padeda organizuoti 

mokymo procesą ir sutelkti mokinius darbui ir naujiems atradimams.  

- Kiekviena nauja vadovėlio tema pradedama trumpu probleminiu, temos turinio aktualumą 

atskleidžiančiu įvadu, neretai ir konkrečiu provokuojančiu arba į atradimų paiešką 

nukreipiančiu klausimu. Tai puikus pagalbininkas mokytojui. Vieną kitą įvadą siūlyčiau 

pakoreguoti, pastabos pateiktos rankraštyje.  

- Vadovėlio tekstas parengtas, atsižvelgiant į mokinių amžiaus tarpsnį ir juntama, kad tai būtent 

jiems skirtas tekstas. Nors vis dėlto yra vietų, kur tekstą dar reikėtų supaprastinti, visos tokios 

vietos pažymėtos rankraštyje. 

- Temos tekstuose išryškintos svarbiausios sąvokos, kurios įtrauktos į ugdymo programą. 

Peržvalga parodė, kad dauguma sąvokų yra įtrauktos, taip pat yra vien kita nauja sąvoka, kuri 

pateko į turinį, tačiau vertinant iš metodinės pusės, tai nei kiek netrukdo mokymuisi, o kaip tik 

išplečia horizontus.  

- Teksto skaidymas į potemes ir jų numeracija ir vėl padeda lengviau organizuoti mokymo 

procesą bei efektyviau naudoti vadovėlį pamokoje.  

- Turbūt pirmą kartą mokyklinės geografijos vadovėlyje realizuota tokia užduočių pateikimo 

sistema, kur autoriai suskirstė užduotis į kelis sudėtingumo lygius. Tai, neabejotina, palengvins 

mokytojams darbo organizavimą bei leis pasitikrinti, kaip ši sistema veiks praktikoje ir ar 

apskritai didaktiškai įmanomas visiškai objektyvus užduočių skirstymas pagal lygius, kaip to 

dažnai reikalaujama iš mokytojų.  

mailto:info@briedis.lt


 

K. MICKEVIČIAUS LEIDYKLA „BRIEDIS“ 
Parodų g. 4, 04133 Vilnius, tel. (8 5) 270 6479, faks. (8 5) 270 6627, el. p. info@briedis.lt, www.briedis.lt 

Juridinių asmenų registras. Kodas 120275624. PVM mokėtojo kodas 202756219 
 

 

 

- Didžiulę pridėtinė vertę vadovėliui daro pasitikrinimų blokai „Žinau, moku, galiu“, kurie 

išlaiko tęstinumą, lyginant su ankstesniais geografijos vadovėliais. Šįsyk autoriai į 

savikontrolės tematiką žiūri per kompetencijų ugdymo prizmę, išmoningai priskiriant užduotis 

kompetencijų sandams.  

- Ne mažesnę vertę turi geografiniams tyrimams ir praktiniams įgūdžiams, gebėjimams ugdyti 

skirta medžiaga rubrikoje „Geografija aktyviai“. Labai gerai, kad šios veiklos iš esmės pilnai 

padengia reikalavimus naujojoje programoje, nors mokytojams reikės šias veiklas patiems 

kūrybiškai integruoti į mokymo procesą.  

- Kiekvieną temą papildo gausi iliustracinė medžiaga: žemėlapiai, piešiniai, schemos, statistika.  

 

 

Apibendrinant galima teigti, kad geografijos vadovėlis – „ZIEMIA. Podręcznik geografii dla 

klasy 7. Część I“ pilnai atitinka vadovėliui keliamus bendruosius ir specialiuosius reikalavimus. 

 

 

 

Geografijos mokytoja ekspertė                                                             dr. Laima Railienė  

 

       

 
 

 

mailto:info@briedis.lt

